[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

Председатель городской Думы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13.04.2016
	№  5

О созыве двадцать девятой очередной сессии
городской Думы пятого созыва

муниципального образования

«Город Коряжма»

Руководствуясь ст.20 Устава муниципального образования «Город Коряжма»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать двадцать девятую очередную сессию городской Думы пятого созыва муниципального образования «Город Коряжма» 21 апреля  2016 года.
Председатель городской Думы

                    А.С. Рулёв
проект повестки
ПОВЕСТКА  ДНЯ
заседания двадцать девятой очередной сессии городской Думы
пятого созыва муниципального образования
«Город Коряжма»

г. Коряжма                                                                  21.04.2016 в 09 час. 00 мин.

                                                                                      конференц-зал  администрации

                                                                                      города, пр. Ленина, 29

1. О внесении изменений в решение городской Думы от  17.12.2015 № 178 «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2016 год.

Докладчик:  Ядрихинский С.Е., заместитель главы муниципального образования по  экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления.

2.  О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Коряжма».

Докладчик:  Ядрихинский С.Е., заместитель главы муниципального образования по  экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления.

3. О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Коряжма», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для  предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 16.12.2010 № 213 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки многодетным семьям, проживающим на территории муниципального образования «Город Коряжма» и осуществляющим строительство индивидуального жилого дома.

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.
5. О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Коряжма».
Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.
 6. Об утверждении Положения о порядке проверки достоверности
и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами городской Думы муниципального образования «Город Коряжма»,  и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами

Докладчик: Рулёв А.С., председатель городской Думы.

7. О  назначении в состав комиссии городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами,  и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Докладчик: Рулёв А.С., председатель городской Думы.

8. О  назначении секретаря комиссии городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами,  и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Докладчик: Рулёв А.С., председатель городской Думы.

9.О ежегодном отчете главы муниципального образования «Город Коряжма» о результатах его деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Город Коряжма» в 2015 году, в том числе о решении вопросов, поставленных городской Думой муниципального образования «Город Коряжма».

Докладчик:  Ткач А.А., глава муниципального образования «Город Коряжма».

10. Об отчёте о деятельности городской Думы муниципального образования «Город Коряжма».
Докладчик: Рулёв А.С., председатель городской Думы.

11. Об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Коряжма» за 2015 год.

Докладчик: Синцова О.А., председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Коряжма».

12. О передаче нежилых помещений в здании хозяйственного корпуса, расположенном по адресу: г.Коряжма, ул.Набережная им. Н.Остроского, д.34, строение 2, в безвозмездное пользование.
Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
13. О передаче нежилых помещений в безвозмездное пользование путем проведения аукциона.

Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
14. О досрочном прекращении полномочий депутата городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» по единому избирательному округу М.А.Коптяева.

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.
Депутатский час

1. Об итогах работы отдела полиции по г. Коряжме ОМВД России «Котласский» за 2015 год.
Докладчик: Старцев С.Л., врио. начальника отдела полиции по г.Коряжме ОМВД России «Котласский».